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Naukowcom z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San
Francisco udało się poprawić pamięć myszy poprzez wszczepienie molekuły zapobiegającej
skutkom stresu komórkowego - informuje serwis EurekAlert.

Badając, w jaki sposób komórki reagują na stres biologiczny, naukowcy zidentyfikowali związek,
który nazwali ISRIB (inhibitor zintegrowanej odpowiedzi na stres, ang. integrated stress response
inhibitor). Po podaniu go myszom, były one we stanie trzykrotnie szybciej zlokalizować ukrytą pod
wodą platformę oraz lepiej pamiętały okoliczności związane z nieprzyjemnymi bodźcami niż gryzonie,
którym podano placebo.

ISRIB zapobiega rezultatom dezaktywacji białka eIF2-alfa, biorącego udział w inicjacji biosyntezy
białek w komórce. Dezaktywacja eIF2-alfa przyczynia się do hamowania procesu utrwalania
nabytych informacji. Następuje ona wskutek działania enzymów aktywowanych przez stres
komórkowy doświadczany w wyniku działania takich czynników, jak uszkadzające DNA
promieniowanie UV, niedobory elementów budulcowych białek, infekcje wirusowe czy niedobór
żelaza.

"ISRIB wykazuje dobre właściwości farmakokinetyczne (wchłanianie, dystrybucja i usuwanie
z osocza), szybko przekracza barierę krew-mózg i nie wykazuje działania toksycznego. Sugeruje to,
że substancja ta może stać się dobrym punktem wyjścia do prac nad lekami dla ludzi cierpiących na
choroby neurodegeneracyjne" - mówi autor badań dr Peter Walter.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/18231.html
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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